



CERTIFICADO

A Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, por meio do Instituto de Estudos, Capacitação e Políticas Públicas do Poder Legislativo (Instituto do Legislativo Paulista – ILP), com fundamento nas atribuições dadas pelo Ato da Mesa nº 11, de 16 de Abril de 2019, artigos 141 e 142, certifica que

CARLOS EDUARDO EVANGELISTA

foi palestrante no

II ENCONTRO DO PROJETO SISPELEGIS: GESTÃO E PROTEÇÃO DE DADOS NAS ESCOLAS LEGISLATIVAS

realizado de forma presencial e telepresencial em 19/05/2023, com carga horária de 5h.

São Paulo, 19 de maio de 2023

EDSON MARTINS

Diretor Executivo do ILP

AIRTON GERMANO DA SILVA

Diretor Executivo do ILP

AGNES THAIS SACILOTTO

Diretora-Presidente do ILP

Programa

"Gestão das Escolas do Legislativo: proteção de dados" (David Figueiredo).
"Proteção de Dados nas Escolas Legislativas" (Carlos Evangelista)

Evento disponível em: https://www.youtube.com/watch?v=5-fqwdRL8Bs e https://www.youtube.com/watch?v=m6hZYWpP1Qw

Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Avenida Pedro Álvares Cabral 201, 04097-900, São Paulo (SP) PABX 3886-6000 www.al.sp.gov.br